



DODATEK Č.1 KE SMLouvĚ O DíLO

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník dne 29.6.2015 mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen „dodatek č.1“) na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem

„051_MK_Oprava zpevněné plochy u budovy H TUL“

Článek I.

Smluvní strany

1. Objednatel : TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI

Sídlo	:	Studentská 2, 461 17 Liberec
Zastoupená	:	Ing. Vladimír Stach, kvestor
IČ	:	46747885
DIČ	:	CZ46747885
Tech. zást. objednatele	:	Ing. Petr Šmakal, vedoucí technického úseku
Stavební dozor	:	Technický úsek TUL + OIS TUL
Číslo účtu	:	305806603/0300, vedený u ČSOB

2. Zhotovitel : EUROVIA CS, a.s.

Sídlo	:	Národní 138/10, 110 00 Praha 1- Nové Město kontaktní adresa: EUROVA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Liberec se sídlem Londýnská 564, 460 01 Liberec I
Zástupce	:	Ing. Miroslav Slatinka, ředitel závodu Liberec, na základě plné moci ze dne 22.12.2014
IČ	:	45274924
DIČ	:	CZ452724924
Odp. stavbyvedoucí	:	Ing. Ladislav Lorenc, hlavní stavbyvedoucí
Zapsán u	:	Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561
Číslo účtu	:	141320112/0100, vedený u Komerční banky, a.s. Praha

**Smluvní strany se tímto dodatkem č.1 dohodly na doplnění a změnách
následujících bodů výše citované smlouvy:**

V článku II. Předmět smlouvy se doplňuje bod 2.7. následovně:

2.7. Předmět smlouvy specifikovaný v bodě 2.1. smlouvy se tímto dodatkem č.1 doplňuje práce provedené na základě dodatečných požadavků objednatele na opravu vjezdové komunikace do podzemního podlaží objektu „H“ a lokální změny technického řešení parkoviště. Rozsah a specifikace změn rozsahu dodatečných stavebních prací (odpočty a přípočty) je stanoven položkovým rozpočtem, který je jako příloha č.1 nedílnou součástí tohoto dodatku č.1.





V článku IV. Cena díla, platební podmínky se mění bod 4.1. následovně:

4.1. Původní cena celkem dle smlouvy o dílo:

Cena díla bez DPH	525 292,- Kč
DPH 21%	110 311,- Kč
Cena včetně DPH	635 603,- Kč

Cena dodatečných prací podle bodu 2.7. dodatku č.1:

Dodatečné práce bez DPH	38 676,- Kč
DPH 21 %	8 122,- Kč
Cena dodatečných prací včetně DPH	46 798,- Kč

Nová cena díla celkem včetně dodatečných prací:

Cena díla celkem dle dodatku č.1 bez DPH	563 968,- Kč
DPH 21%	118 433,- Kč

Cena díla celkem včetně DPH 682 401,- Kč

Cena za dílo byla sjednána **jako cena nejvýše přípustná**, překročitelná pouze za podmínek stanovených ve smlouvě a dodatku č.1 a v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH, která se vztahuje k předmětu díla, jeho rozsahu a způsobu provedení, dohodnutému při uzavírání smlouvy. Tato cena je platná po celou dobu provádění díla a zahrnuje náklady, které dle této smlouvy jdou k tíži zhotovitele, zejména pokud jde o náklady na likvidaci stavebních odpadů v souladu se zákonem o odpadech. Cena zahrnuje veškeré náklady na servis oken během záruční doby.

K dohodnuté ceně bude účtována DPH 21% (pokud nedojde ke změně příslušných předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění).

V článku V. Doba provedení díla se mění bod 5.1. následovně:

5.1. Zhotovitel je povinen řádně provést dílo v tomto termínu:

- **předání a převzetí staveniště** do 3 dnů od písemné výzvy ze strany objednatele
- **předání a převzetí díla** do 4. 9. 2015

Závěrečná ujednání dodatku č.1

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č.1 byl uzavřen v souladu s jejich svobodnou a vážnou vůlí, srozumitelně a určitě, s úmyslem spojit s ní právní účinky, které právní předpisy s takovým úkonem spojují.

Dodatek č.1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, z toho tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

Ustanovení původní smlouvy tímto dodatkem č.1 nedotčená zůstávají v platnosti.

Přílohou tohoto dodatku č.1 je oceněný soupis provedených prací a oceněný soupis dodatečných prací.

Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku č.1 následují podpisy osob oprávněných smlouvu uzavřít.

Razítko a podpis zhotovitele Ing. Miroslav Slatinka, ředitel závodu Liberec, na základě plné moci V Liberci dne 28-08-2015	Razítko a podpis objednatele Ing. Vladimír Stach, kvestor TUL V Liberci dne 28-08-2015
--	--

EUROVIA CS, a.s.
odštěpný závod oblast Čechy střed
závod Liberec
Liberecká 584, 460 11 Liberec 11

Technická univerzita
v Liberci



Stavba : 15-123
 číslo a název SO: SO 100
 číslo a název rozpočtu 100

OPRAVA ZPEVNĚNÉ PLOCHY U BUDOVY TUL NA POZEMCÍCH P.P.Č.588 A P.P.Č.588/1 V K.Ú.LIBEREC
 OPRAVA ZPEVNĚNÉ PLOCHY U BUDOVY TUL
 OPRAVA ZPEVNĚNÉ PLOCHY U BUDOVY TUL

Poř. č. položky	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
1	2	3	4	5	6	jednotková	celkem
	0		Všeobecné konstrukce a práce			7	8
1	014102		POPLATKY ZA SKLADKU VYBOURANÉ HMOTY	T	5,824	110,00	640,64

Původní výměra: 161,820 [A]

Nová výměra:

pol.č. 113136: 64,6m³*2,4t/m³=155,040 [A]

z pol.č. 113356: 2,0m³*2,2t/m³=4,400 [B]

z pol.č. 113526: 59,0m³*0,1t/m³=5,900 [C]

z pol.č. 96715: 0,96m³*2,4t/m³=2,304 [D]

Celkem: A + B + C + D = A = 5,824 [E]

z

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

0	Všeobecné konstrukce a práce					640,64
---	------------------------------	--	--	--	--	--------

1 Zemní práce

4	113356		ODSTRAN PODKLADU VOZOVEK A CHOD Z BETONU, ODVOZ DO 12KM	M3	1,100	1 170,00	1 287,00
---	--------	--	---	----	-------	----------	----------

Původní výměra: 0,900 [A]

výměra:

Nová

4,50*2,00*0,10=0,900 [A]

zvýšení rozsahu v místě rozpadu podklad. betonu: 4,00*5,00*0,10-[A]=1,100 [B] Celkem:

A + B = A = 1,100 [C]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč.

uložení na skládce. Nezahrnuje poplatek za skládce, který se vykazuje v položce 0141** (s

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

5	113526		ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH, ODVOZ DO 12KM	M	3,000	110,00	330,00
---	--------	--	---	---	-------	--------	--------

Původní výměra: 48,000 [A]

Nová výměra: 51,0m=51,000 [A]

A=3,000 [B]

Celkem: A =

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč.

uložení na skládce. Nezahrnuje poplatek za skládce, který se vykazuje v položce 0141** (s

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

	17482		ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ PLACENÝ	M3	1,223	1 490,00	1 822,27
--	-------	--	--	----	-------	----------	----------

Původní výměra: 0,000 [A]

Nová výměra:

před suterénními okny: 8,47m²*0,07=0,593 [A]

obruba v místě bývalého zábradlí: 15,00*0,60*0,07=0,630 [B]

A=1,223 [C]

kačírek

kačírek za

Celkem: A + B =

Položka zahrnuje dodávku a uložení kačírku

1	Zemní práce					3 439,27
---	-------------	--	--	--	--	----------

4 Vodorovné konstrukce

465922	DLAŽBY Z BETONOVÝCH DLAŽDIC NA MC	M2	12,400	636,00	7 886,40
Původní výměra: 0,000 [A] Nová výměra: 31,00*0,40=12,400 [A'] A=12,400 [B'] Celkem: A'- Položka obsahuje dodání dlažby 400x400 mm a osazení dlažeb do maltového lože					
4	Vodorovné konstrukce				7 886,40

71561101	PODKLADNÍ BETON TR. C25/30	M3	2,000	3 780,00	7 560,00
Původní výměra: 0,900 [A] Nová výměra: oprava podkladu: 4,50*2,00*0,10=0,900 [A'] místě rozpadu podklad. betonu: 4,00*5,00*0,10-[A]=1,100 [B'] rozšíření zpevněné plochy: 1,00*6,00*0,15=0,900 [C'] - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení - úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje úpravu povrchu krytu SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 72,460 12,00 869,52					

91574A04	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S	M3	3,623	4 641,00	16 814,34
Původní výměra: 75,950 [A] Nová výměra: 1591,46m2*0,05=79,573 [A'] A'- A=3,623 [B'] - dodání směsi v požadované kvalitě oprava rozšíření oprava sjezdové odfrézování připojení k odpočet plocha odpočet plocha kačírku u odpočet plochy za obrubou v místě Celkem: A' + B' + C' + D' + E' + - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení Celkem:					
5	Komunikace				25 243,86

10178312	PŘIDRUŽENÁ STAVEBNÍ VÝROBA PROTIKOROZ OCHRANA OCELI KONSTR. NÁTĚREM VÍCEVRST	M2	- 9,350	240,00	- 2 244,00
Původní výměra: 9,350 [A] Nová výměra: 0,0=0,000 [A'] A=-9,350 [B'] Celkem: A'-					

- položky nátěrů zahrnují kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu

Přidružená stavební výroba

- 2 244,00

Potrubi

11 89921	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ	KUS	- 1,000	2 210,00	- 2 210,00
Celkem:					
Původní výměra: 3.000 [A]					
Nová výměra: 0,0ks=2.000 [A.]					
A' - A=-1.000 [B.]					

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

Potrubi

- 2 210,00

Ostatní konstrukce a práce

13 915211	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	1,350	394,00	531,90
Původní výměra: 49.200 [A]					
Nová výměra: 328,00*0,15=49.200 [A.]					
návlíc po odfrézování: 2*4,50*0,15=1.350 [B.]					
Celkem: A' + B' - A=1.350 [C.]					

položka zahrnuje:

- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)

- předznačení a reflexní úpravu

91721	ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETON OBRUBNÍKŮ	M	6,400	219,00	1 401,60
80x250					

Původní výměra: 0.000 [A]

Nová výměra: 6,4=6.400 [A.]

A=6.400 [B.]

Celkem: A'

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením. Položka obruby a zpomalovací prahy zahrnuje i betonové lože i boční betonovou opěrku.

15 91722	CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ	M	15,500	424,00	6 572,00
150x250					
Původní výměra: 48.000 [A]					
Nová výměra: 63,5m=63.500 [A.]					
A=15.500 [B.]					
Celkem: A'					

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením. Položka obruby a zpomalovací prahy zahrnuje i betonové lože i boční betonovou opěrku.

16 93867	OČIŠTĚNÍ OCEL KONSTR BROUŠENÍM	M2	- 9,350	640,00	- 5 984,00
Původní výměra: 9.350 [A]					
Nová výměra: 0,0=0.000 [A.]					
A=-9.350 [B.]					
Celkem: A'					

položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu

96715	VYBOURÁNÍ ČÁSTI KONSTRUKCE BETON	M3	0,960	3 540,00	3 398,40
Původní výměra: 0.000 [A]					
Nová výměra: bourání drážky pro silniční obrubník: 16,00*0,30*0,20=0.960 [A.]					
Celkem: A' - A=0.960 [B.]					

položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu

Ostatní konstrukce a práce

5 919,90

Celkem

38 676,07



INTERNÍ PRŮVODKA SMLOUVY		ROK	PRAC	POŘ.Č
		15	9630	024884
Smluvní partner:	EUROVIA CZ a.s. Národní 138/10, 110 00 PRAHA 1, závod Liberec - Londýnská 564, 460 01 Liberec			
Popis předmětu plnění:	Dodatek č. 1 - Oprava zpevněné plochy u budovy H TUL			
Bude nákladem projektu/pracoviště	NIV TUL	Osoba zodpovědná za plnění smluvního vztahu (jméno):	ing. Petr Šmakal	
Bude výnosem zakázky/pracoviště		Potvrzuji obsahovou správnost (podpis zodp. osoby)		
Vyřídít do:		Pracoviště / Telefon zodp. osoby:	/ 48535 3636	
Jméno příkazce: prof. Ing. Ondřej Novák, CSc.		Jméno správce rozpočtu: Ing. Vladimír Stach		
..... 2.8.-08-2015 Datum a podpis příkazce		 28-08-2015 Datum a podpis správce rozpočtu		
Poznámky:	Je smlouva dle vzoru TUL?		ANO	
Právní kontrola: Jméno a podpis				